Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
А * /  / / .

О проведении региональных диагностических
работ по образовательным программам среднего
общего образования для обучающихся 11-х
классов общеобразовательных организаций,
расположенных на территории города Нягань.

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 28.10.2020 № 10-П-1570 «Об
утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) автономному учреждению дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития образования» на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы», от 12.11.2020 №10-П-1679 «О
санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении итогового сочинения
(изложения), оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием
обучающихся, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2020 -  2021 учебном году»,
автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Институт развития образования» от 23.11.2020
№316-о «О внесении изменений в приказ автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Институт развития образования» от 02.10.2020 №271-о «Об организационно­
техническом, информационно-методическом сопровождении проведения региональных
диагностических работ для обучающихся 11-х классов в образовательных организациях,
расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2020-
2021 учебном году с целью подготовки и проведения региональных диагностических
работ по исследованию уровня индивидуальных учебных достижений (входной контроль,
стартовая диагностика) обучающихся 11-х классов по учебным предметам ГИА (далее -
РДР) в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить муниципальный план мероприятий по подготовке и проведению
региональных диагностических работ обучающихся 11-х классов общеобразовательных
организаций, расположенных на территории города Нягань (приложение).
2. Назначить ответственным лицом за организацию региональных диагностических работ
по образовательным программам среднего общего образования для обучающихся 11-х
классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города
Нягань в 2020 году Галиакберову Э.Ф., главного специалиста отдела общего образования.

3. Галиакберовой Э.Ф., главному специалисту отдела общего образования:
3.1.осуществить контроль за организацией и проведением региональных диагностических
работ по образовательным программам среднего общего образования для обучающихся
11-х классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города
Нягани в 2020 году;
3.2. обеспечить:
- направление в общеобразовательные организации города' Нягани, участвующие в
региональных диагностических работах по образовательным программам среднего
общего образования, информационных писем с логинами и паролями для входа в систему
дистанционного обучения регионального центра оценки качества образования
автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» по
защищенным каналам связи, согласно Порядку проведения региональных
диагностических работ;
- конфиденциальность и информационную безопасность при направлении логинов и
паролей;
4. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций
муниципального образования город Нягань «СОШ №1», «СОШ №2», «СОШ №6» им.
А.И. Гордиенко», «СОШ №14» (Л.Е. Мефодий, В.И. Кравченко, О.Г. Волоснев,
О.В.Перминова), исполняющим обязанности руководителей «ОСШ №3», «Гимназия»
(Р.О. Пешков, А.А. Фрицлер):
4.1 Разработать план подготовки и проведения региональных диагностических работ.
4.2. провести региональные диагностические работы по образовательным программам
среднего общего образования для обучающихся 11-х классов в сроки, установленные
приказом Автономного учреждения дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» от
23.11.2020 №316-о;
4.3. назначить ответственное лицо за организацию и проведение региональных
диагностических работ в общеобразовательной организации;
4.4. получить в Комитете образования и науки по защищенным каналам связи с учетом
соблюдения условий конфиденциальности и информационной безопасности
индивидуальные логины и пароли, за день проведения региональной диагностической
работы;
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
образования Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета
образования и науки И. Н. Ерофеева

Приложение к приказу КОиН №____ о т __________ 2020 года

План мероприятий по подготовке и проведению региональных диагностических работ
обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования город Нягань в 2020-2021 учебном году

№
п /п

М е р о п р и я ти я
С р о к и

и с п о л н е н и я
О т в е т с т в е н н ы е  и с п о л н и т е л и

1 . О р га н и за ц и я  р а б о т ы  и  и н ф о р м а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  п о  в о п р о с ам  о б щ е с т в е н н о го  н а б л ю д е н и я  в  п е р и о д
п р о в е д е н и я  Р Д Р

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л и  О О

2.
С о зд а н и е  у с л о в и й  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и я х  д л я  п р о в е д е н и я  Р Д Р

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л и  О О

3. К о н с у л ь т и р о в а н и е  и п р о в е д е н и е  р а з ъ я с н и т е л ь н о й  р а б о т ы , о р ган и за ц и я  о зн а к о м л е н и я  с п и с ь м а м и  Д е п а р т а м е н т а
о б р а зо в а н и я  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и  Х М А О -Ю г р ы , А У  Д П О  Х М А О -Ю гр ы  « И н с т и т у т  р а зв и т и я  о б р а зо в а н и я »

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л ь  Ц И Р

4.
П о д г о т о в к а  п р и к а зо в  о б  у ч а с т и и  в п р о в е д е н и и  Р Д Р

С о г л а с н о
г р а ф и к у

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л и  О О

5.
П о д г о т о в к а  п р и к а зо в  о б  у т в е р ж д е н и и  к о м и с с и й  п о  п р о в е р к е  р е ги о н а л ь н ы х  д и а г н о с т и ч е с к и х  р а б о т

С о г л а с н о
г р а ф и к у

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а ,
Р у к о в о д и т е л и  О О

6. П о д г о т о в к а  п р и к азо в  о  с о з д а н и и  к о м и с с и й  п о  у т и л и за ц и и  (у н и ч то ж ен и ю )
м а т е р и а л о в  р е г и о н а л ь н ы х  д и а г н о с т и ч е с к и х  р а б о т

С о г л а с н о
г р а ф и к у

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л и  О О

7. И н ф о р м и р о в а н и е  з а м е с т и т е л е й  д и р е к т о р о в  п о  у ч е б н о -в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е  с  гр аф и к о м  п р о в е д е н и я  о ц е н о ч н ы х
п р о ц ед у р  и с  их  р е з у л ь т а т а м и , п о л у ч е н н ы м и  по  и то гам  д а н н о го  м е р о п р и я ти я

П о  п л ан у
К О и Н

Э .Ф . Г а л и а к б е р о в а
Р у к о в о д и т е л и  Г М О

8.
И н ф о р м и р о в а н и е  п е д а го го в  о  ср о к а х  п р о в е д е н и я  о ц е н о ч н ы х  п р о ц ед у р  р а зл и ч н о г о  у р о в н я , д е м о н с т р а ц и о н н ы х
в а р и ан та х , к о д и ф и к а т о р а х  и  с п е ц и ф и к а ц и и  к о н т р о л ь н о -и зм е р и т е л ь н ы х  м а т е р и а л о в  по  у ч е б н ы м  п р е д м е т а м  ч е р е з
о п е р а т и в н ы е  с о в е щ а н и я , п е д а г о г и ч е с к и е  с о в еты , за с е д а н и я  м ето д и ч е ск и х  о б ъ е д и н е н и й  у ч и т е л е й  п р е д м е т н и к о в

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О

9.
Р а с с м о т р е н и е  р е з у л ь т а т о в  о ц е н о ч н ы х  п р о ц е д у р  н а  р о д и т е л ь с к и х  со б р ан и я х , к л а сс н ы х  ч а са х , п е д а г о г и ч е с к и х
с о в е т а х , со в ещ а н и я х , з а с е д а н и я х  м е т о д и ч е с к и х  о б ъ е д и н е н и й , н а у ч н о -м е то д и ч е с к о го  со в ета , У п р а в л я ю щ е г о
с о в е т а  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О
Р у к о в о д и т е л и  Г М О  (Ш М О )

10.
М о н и т о р и н г  и  п о д г о т о в к а  а н а л и т и ч е с к о й  и н ф о р м а ц и и  по и то гам  п р о в е д е н и я  Р Д Р

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О , Р у к о в о д и т е л и
Г М О , Р у к о в о д и т е л и  Ш М О

11. Р а с с м о т р е н и е  в о п р о с о в  п о в ы ш е н и я  к а ч е с т в а  п р е п о д а в а н и я  у ч е б н ы х  п р е д м е т о в  н а  з а с е д а н и я х  г о р о д с к и х
(ш к о л ь н ы х ) м е т о д и ч е с к и х  о б ъ е д и н е н и й  по  р е з у л ь т а т а м  п р о в е д е н и я  Р Д Р .

С о г л а с н о
п л а н у  Г М О

(Ш М О )

Р у к о в о д и т е л ь  Ц И Р  Р у к о в о д и т е л и
Г М О  (Ш М О ), Р у к о в о д и т е л и  О О

12. О к а за н и е  п о м о щ и  п е д а г о г а м , и с п ы т ы в а ю щ и м  п р о б л е м ы  в  м ето д и к е  п р е п о д а в а н и я  и о ц е н и в а н и и  у ч е н и ч е с к о й
р а б о т ы  по  с т а н д а р т и з и р о в а н н ы м  к р и тер и я м

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О
Р у к о в о д и т е л и  Г М О  (Ш М О )

13.
О р га н и за ц и я  п р а к т и ч е с к и х  з а н я т и й  с  у ч а щ и м и с я . О б у ч е н и е  т е х н о л о ги и  о ф о р м л е н и я  б л а н к о в  Р Д Р

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О

14.
О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  и н д и в и д у а л ь н ы х  и гр у п п о в ы х  к о н су л ьтац и й .

н о я б р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О

15.
И н ф о р м и р о в а н и е  р о д и т е л е й  с р е зу л ь т а т а м и  Р Д Р

н о яб р ь ,
д е к а б р ь

Р у к о в о д и т е л и  О О